



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS POR FORNECEDOR

Nº DA COTAÇÃO: 123984	DATA DE ABERTURA:	Nr. LICITAÇÃO:	DATA DA COTAÇÃO: 02/06/2026	REQUISIÇÃO(ÕES): 74652026
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO	NOME UNIDADE: 0521 - DEPTO MUN. DE AGUA E ESGOTO	ORGANOGRAMA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMAE		

FORNECEDOR : 63.345.111 JULIA COELHO MEDEIROS SANTOS										
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QT. VENDA	VL UNIT.	VL TOTAL	SITUAÇÃO	MARCA	EXCLUSIVO	JULGAMENTO	TOTAL FORNECEDOR
1	ADESIVO INSTANTANEO	UNIDADE	50.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
2	COLA BASTAO 40GR	UNIDADE	25.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
3	ARQUIVO MEDIO PARA PASTA SUSPensa	UNIDADE	20.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
4	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	200.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
5	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBADA LARGA	UNIDADE	100.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
6	PASTA COM ABA PLASTICA	UNIDADE	80.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
7	PASTA SEM LOMBO	UNIDADE	80.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
8	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA A4	UNIDADE	200.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
9	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	CAIXA	10.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
10	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNIDADE	10.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
11	CANETA PINCEL	CAIXA	6.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	15.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
13	CLIPS GALVANIZADO N 2/0	UNIDADE	20.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
14	CLIPS GALVANIZADO N 3/0	UNIDADE	20.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
15	PERCEVEJO LATONADO	CAIXA	15.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
16	GRAMPEADOR MEDIO P/ 25 FOLHAS	UNIDADE	30.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	PCT	100.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
18	FITA CREPE	ROLO	60.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS POR FORNECEDOR

Nº DA COTAÇÃO: 123984	DATA DE ABERTURA:	Nr. LICITAÇÃO:	DATA DA COTAÇÃO: 02/06/2026	REQUISIÇÃO(ÕES): 74652026
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO	NOME UNIDADE: 0521 - DEPTO MUN. DE AGUA E ESGOTO	ORGANOGRAMA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMAE		

FORNECEDOR : 63.345.111 JULIA COELHO MEDEIROS SANTOS										
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QT. VENDA	VL UNIT.	VL TOTAL	SITUAÇÃO	MARCA	EXCLUSIVO	JULGAMENTO	TOTAL FORNECEDOR
19	PAPEL A-4	CAIXA	100.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
20	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT	UNIDADE	100.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
21	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT PEQUENO	PCT	100.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
22	BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDENCIA	UNIDADE	20.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
23	EXPOSITOR DE ACRILICO PARA PAPEL A4	UNIDADE	50.0000	29.8500	R\$ 1.492,50	*		NÃO	*****	R\$ 1.492,50
24	QUADRO LOUSA BRANCA	UNIDADE	5.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
25	ESTILETE	CAIXA	30.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
26	PERFURADOR DE PAPEL ATE 40 FOLHAS MEDIO	UNIDADE	20.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
27	TESOURA USO GERAL 21CM ACO INOXIDAVEL CABO ANATOMICO	UNIDADE	20.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
28	PILHA ALCALINA A2 12V	PCT	18.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
29	PILHA ALCALINA AA PEQUENA	PCT	75.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
30	PILHA ALCALINA AAA PALITO (2 X 1)	JOGO	100.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS POR FORNECEDOR

Nº DA COTAÇÃO: 123984	DATA DE ABERTURA:	Nr. LICITAÇÃO:	DATA DA COTAÇÃO: 02/06/2026	REQUISIÇÃO(ÕES): 74652026
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO	NOME UNIDADE: 0521 - DEPTO MUN. DE AGUA E ESGOTO	ORGANOGRAMA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMAE		

FORNECEDOR : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA										
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QT. VENDA	VL UNIT.	VL TOTAL	SITUAÇÃO	MARCA	EXCLUSIVO	JULGAMENTO	TOTAL FORNECEDOR
1	ADESIVO INSTANTANEO	UNIDADE	50.0000	36.0000	R\$ 1.800,00	*		NÃO	*****	R\$ 1.800,00
2	COLA BASTAO 40GR	UNIDADE	25.0000	1.7800	R\$ 44,50	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 44,50
3	ARQUIVO MEDIO PARA PASTA SUSPensa	UNIDADE	20.0000	0.0000	R\$ 0,00	*		NÃO	*****	R\$ 0,00
4	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	200.0000	4.4900	R\$ 898,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 898,00
5	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBADA LARGA	UNIDADE	100.0000	9.8500	R\$ 985,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 985,00
6	PASTA COM ABA PLASTICA	UNIDADE	80.0000	0.0000	R\$ 0,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 0,00
7	PASTA SEM LOMBO	UNIDADE	80.0000	4.3500	R\$ 348,00	*		NÃO	*****	R\$ 348,00
8	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA A4	UNIDADE	200.0000	2.2500	R\$ 450,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 450,00
9	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	CAIXA	10.0000	28.4400	R\$ 284,40	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 284,40
10	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNIDADE	10.0000	38.0000	R\$ 380,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 380,00
11	CANETA PINCEL	CAIXA	6.0000	18.4000	R\$ 110,40	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 110,40
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	15.0000	8.6000	R\$ 129,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 129,00
13	CLIPS GALVANIZADO N 2/0	UNIDADE	20.0000	2.5000	R\$ 50,00	*		NÃO	*****	R\$ 50,00
14	CLIPS GALVANIZADO N 3/0	UNIDADE	20.0000	4.8000	R\$ 96,00	*		NÃO	*****	R\$ 96,00
15	PERCEVEJO LATONADO	CAIXA	15.0000	3.5000	R\$ 52,50	*		NÃO	*****	R\$ 52,50
16	GRAMPEADOR MEDIO P/ 25 FOLHAS	UNIDADE	30.0000	26.0000	R\$ 780,00	*		NÃO	*****	R\$ 780,00
17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	PCT	100.0000	6.4800	R\$ 648,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 648,00
18	FITA CREPE	ROLO	60.0000	11.8400	R\$ 710,40	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 710,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS POR FORNECEDOR

Nº DA COTAÇÃO: 123984	DATA DE ABERTURA:	Nr. LICITAÇÃO:	DATA DA COTAÇÃO: 02/06/2026	REQUISIÇÃO(ÕES): 74652026
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO	NOME UNIDADE: 0521 - DEPTO MUN. DE AGUA E ESGOTO	ORGANOGRAMA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMAE		

FORNECEDOR : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA										
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QT. VENDA	VL UNIT.	VL TOTAL	SITUAÇÃO	MARCA	EXCLUSIVO	JULGAMENTO	TOTAL FORNECEDOR
19	PAPEL A-4	CAIXA	100.0000	235.3000	R\$ 23.530,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 23.530,00
20	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT	UNIDADE	100.0000	4.9000	R\$ 490,00	*		NÃO	*****	R\$ 490,00
21	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT PEQUENO	PCT	100.0000	3.9000	R\$ 390,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 390,00
22	BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDENCIA	UNIDADE	20.0000	49.0000	R\$ 980,00	*		NÃO	*****	R\$ 980,00
23	EXPOSITOR DE ACRILICO PARA PAPEL A4	UNIDADE	50.0000	21.0000	R\$ 1.050,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 1.050,00
24	QUADRO LOUSA BRANCA	UNIDADE	5.0000	86.0000	R\$ 430,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 430,00
25	ESTILETE	CAIXA	30.0000	1.6000	R\$ 48,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 48,00
26	PERFURADOR DE PAPEL ATE 40 FOLHAS MEDIO	UNIDADE	20.0000	60.0000	R\$ 1.200,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 1.200,00
27	TESOURA USO GERAL 21CM ACO INOXIDAVEL CABO ANATOMICO	UNIDADE	20.0000	5.6000	R\$ 112,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 112,00
28	PILHA ALCALINA A2 12V	PCT	18.0000	0.0000	R\$ 0,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 0,00
29	PILHA ALACALINA AA PEQUENA	PCT	75.0000	3.6000	R\$ 270,00	*		NÃO	*****	R\$ 270,00
30	PILHA ALCALINA AAA PALITO (2 X 1)	JOGO	100.0000	2.6500	R\$ 265,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 265,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS POR FORNECEDOR

Nº DA COTAÇÃO: 123984	DATA DE ABERTURA:	Nr. LICITAÇÃO:	DATA DA COTAÇÃO: 02/06/2026	REQUISIÇÃO(ÕES): 74652026
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO	NOME UNIDADE: 0521 - DEPTO MUN. DE AGUA E ESGOTO		ORGANOGRAMA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMAE	

FORNECEDOR : PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA										
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QT. VENDA	VL UNIT.	VL TOTAL	SITUAÇÃO	MARCA	EXCLUSIVO	JULGAMENTO	TOTAL FORNECEDOR
1	ADESIVO INSTANTANEO	UNIDADE	50.0000	21.0000	R\$ 1.050,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 1.050,00
2	COLA BASTAO 40GR	UNIDADE	25.0000	1.8000	R\$ 45,00	*		NÃO	*****	R\$ 45,00
3	ARQUIVO MEDIO PARA PASTA SUSPENSA	UNIDADE	20.0000	96.0000	R\$ 1.920,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 1.920,00
4	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	200.0000	5.6000	R\$ 1.120,00	*		NÃO	*****	R\$ 1.120,00
5	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBADA LARGA	UNIDADE	100.0000	11.8000	R\$ 1.180,00	*		NÃO	*****	R\$ 1.180,00
6	PASTA COM ABA PLASTICA	UNIDADE	80.0000	4.0000	R\$ 320,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 320,00
7	PASTA SEM LOMBO	UNIDADE	80.0000	1.7000	R\$ 136,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 136,00
8	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA A4	UNIDADE	200.0000	3.5900	R\$ 718,00	*		NÃO	*****	R\$ 718,00
9	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	CAIXA	10.0000	35.0000	R\$ 350,00	*		NÃO	*****	R\$ 350,00
10	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNIDADE	10.0000	47.0000	R\$ 470,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 470,00
11	CANETA PINCEL	CAIXA	6.0000	60.0000	R\$ 360,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 360,00
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	15.0000	9.0000	R\$ 135,00	*		NÃO	*****	R\$ 135,00
13	CLIPS GALVANIZADO N 2/0	UNIDADE	20.0000	1.7000	R\$ 34,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 34,00
14	CLIPS GALVANIZADO N 3/0	UNIDADE	20.0000	1.7000	R\$ 34,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 34,00
15	PERCEVEJO LATONADO	CAIXA	15.0000	2.6000	R\$ 39,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 39,00
16	GRAMPEADOR MEDIO P/ 25 FOLHAS	UNIDADE	30.0000	18.0000	R\$ 540,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 540,00
17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	PCT	100.0000	8.0000	R\$ 800,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 800,00
18	FITA CREPE	ROLO	60.0000	9.7000	R\$ 582,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 582,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS POR FORNECEDOR

Nº DA COTAÇÃO: 123984	DATA DE ABERTURA:	Nr. LICITAÇÃO:	DATA DA COTAÇÃO: 02/06/2026	REQUISIÇÃO(ÕES): 74652026
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO	NOME UNIDADE: 0521 - DEPTO MUN. DE AGUA E ESGOTO	ORGANOGRAMA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMAE		

FORNECEDOR : PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA										
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QT. VENDA	VL UNIT.	VL TOTAL	SITUAÇÃO	MARCA	EXCLUSIVO	JULGAMENTO	TOTAL FORNECEDOR
19	PAPEL A-4	CAIXA	100.0000	239.0000	R\$ 23.900,00	*		NÃO	*****	R\$ 23.900,00
20	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT	UNIDADE	100.0000	2.4600	R\$ 246,00	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 246,00
21	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT PEQUENO	PCT	100.0000	4.0000	R\$ 400,00	*		NÃO	*****	R\$ 400,00
22	BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDENCIA	UNIDADE	20.0000	36.4700	R\$ 729,40	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 729,40
23	EXPOSITOR DE ACRILICO PARA PAPEL A4	UNIDADE	50.0000	27.0000	R\$ 1.350,00	*		NÃO	*****	R\$ 1.350,00
24	QUADRO LOUSA BRANCA	UNIDADE	5.0000	100.0000	R\$ 500,00	*		NÃO	*****	R\$ 500,00
25	ESTILETE	CAIXA	30.0000	10.8000	R\$ 324,00	*		NÃO	*****	R\$ 324,00
26	PERFURADOR DE PAPEL ATE 40 FOLHAS MEDIO	UNIDADE	20.0000	51.0000	R\$ 1.020,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 1.020,00
27	TESOURA USO GERAL 21CM ACO INOXIDAVEL CABO ANATOMICO	UNIDADE	20.0000	5.8000	R\$ 116,00	*		NÃO	*****	R\$ 116,00
28	PILHA ALCALINA A2 12V	PCT	18.0000	15.0000	R\$ 270,00	DECLASSIFICADO		NÃO	*****	R\$ 270,00
29	PILHA ALACALINA AA PEQUENA	PCT	75.0000	2.5400	R\$ 190,50	Ok		NÃO	MENOR PRECO	R\$ 190,50
30	PILHA ALCALINA AAA PALITO (2 X 1)	JOGO	100.0000	2.7000	R\$ 270,00	*		NÃO	*****	R\$ 270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS POR FORNECEDOR

- COMPRADOR -

	Total Itens Julgados
63.345.111 JULIA COELHO MEDEIROS SANTOS	0,00
COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	28.615,90
PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	2.998,90
Total	31.614,80



Para validar o relatório acesse o endereço <https://caldasnovas.prodataweb.inf.br/sigapp.html#/servicosonline/validar-documento-sig/1783099934121>